
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 116 del 12/02/2020

Oggetto: SERVIZI  PER IL  LAVORO  -  CONVENZIONE  CON AGENZIA REGIONALE  DEL LAVORO  -  

QUANTIFICAZIONE SPESE SOSTENUTE PER IL PERSONALE NELL'ANNO 2018

IL DIRIGENTE 

Visti:
• l’art. 5, comma 2, del D.Lgs.;
• l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;
• l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;
• l’art. 41 dello Statuto della Provincia;
• l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

Visti:

• la Legge Regionale n. 13 del 30 luglio 2015 “Riforma del sistema di governo regionale e locale 

e  disposizioni  su  città  metropolitana  di  Bologna,  Province,  Comuni  e  loro  Unioni  ed  in 
particolare gli articoli 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei servizi per il 
lavoro”,53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l’istituzione dell’Agenzia per il lavoro 
“ e 54 “Integrazione alla Legge Regionale n. 17 del 2005. Istituzione dell’Agenzia regionale per 
il lavoro”;

• la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  1620  del  29.10.2015  “Approvazione  dello  Statuto 

dell’Agenzia Regionale per il lavoro in attuazione della citata L.R. 13/2015”;

• la convenzione fra la Regione Emilia Romagna, l’Agenzia per il lavoro e la Città Metropolitana di 

Bologna e le Province per la gestione dei servizi per l’impiego e delle misure di politica attiva 
del lavoro, approvata con atto di Giunta Regionale 1197 del 25.7.2016 e sottoscritta in data 
29.7.2016;

Determina n. 116 del 12/02/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• la deliberazione n. 2196 del 28.12.2016 della Regione Emilia Romagna relativa alla proroga 

della citata convenzione per l’anno 2017;

• la  deliberazione  n.  2196  del  28/12/2017  della  Giunta  Regionale  dell’Emilia  Romagna  di 

“Proroga della convenzione fra Regione Emilia-Romagna,  Agenzia Regionale per il  Lavoro, 
Città  Metropolitana di  Bologna e Province per la Gestione dei Servizi  per l’Impiego e delle 
misure di Politica Attiva del Lavoro” per l’anno 2018;

Visto in particolare l’art. 14 della citata Convenzione recante “Principi generali della gestione del  
personale in assegnazione temporanea” che prevede che “l’Agenzia procede al rimborso di tutti gli  
oneri, ivi inclusi quelli che restano a carico immediato della Provincia e Città Metropolitana, dietro  
richiesta analitica dell’ente di appartenenza…”;

 

Vista altresì la delibera della Giunta Regionale n. 807 del 28/5/2018 avente ad oggetto: “Misure per 
il  funzionamento Servizi  per il  Lavoro. Subentro Agenzia Regionale per il  lavoro della Regione 
Emilia Romagna nei rapporti di lavoro a tempo indeterminato con Città Metropolitana e Province – 
art.  1  c.  793  Legge  205/2017.  Approvazione  schema  di  convenzione  per  gestire  rapporti 
intercorrenti a seguito del trasferimento del personale”;

 

Dato atto che l’Agenzia Regionale per il Lavoro è subentrata nei rapporti di lavoro con decorrenza 
dal 1 giugno 2018 dei dipendenti a tempo indeterminato della Città Metropolitana di Bologna e 
delle  Province come da delibera  della  Giunta  Regionale n.  807 del  28/5/20018 e dal  decreto 
Presidenziale n. 102 del 31.5.2018;

Dato atto:

• che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1182/2019  del  18/10/2019  si  è  provveduto  alla 

quantificazione dei costi sostenuti per il personale della Provincia di Parma impiegato presso 
l’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  per  il  periodo  01/01-31/05/2018,  al  netto  delle  spese 
sostenute a titolo di compenso produttività;

• che è necessario quantificare il costo del rateo 2018 dei compensi erogati a titolo di produttività 

al fine di ottenere il rimborso dall’Agenzia Regionale Lavoro;

 

Ritenuto pertanto:

• di prendere atto che, così come risulta dal prospetto allegato al presente provvedimento, la 

spesa complessiva per premi di produttività del personale assegnato all’Agenzia Regionale per 
il Lavoro, relativamente al periodo 1° gennaio – 31 maggio 2018, ammonta ad € 27.007,98# e 
che l’imponibile IRAP ammonta ad € 21.821,00;

Richiamati:

• il dispongo del Presidente prot. n.  21392 del  31/07/2019  di attribuzione al dott. Iuri Menozzi 

della dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale

• la determinazione dirigenziale n. 455 del 20 maggio 2019, con la quale è stato  conferito alla 

Dott. Paola Aldigeri l'incarico della posizione organizzativa dell'Ufficio Gestione del Personale;

Determina n. 116 del 12/02/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DETERMINA:

• di  approvare,  per  i  motivi  riportati  in  premessa  la  quantificazione  del  costo  per  premi  di 

produttività erogati al personale assegnato all’Agenzia Regionale per il Lavoro per il periodo 01 
Gennaio-31 Maggio 2018 in complessivi €  27.007,98# e dell’imponibile IRAP in € 21.821,00, 
così  come dettagliatamente illustrato nei  prospetti  allegati  al  presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso;

• di dare atto che le somme erogate in base alla valutazione espressa dell’Agenzia Regionale per 

il Lavoro;

• di comunicare il presente atto all’Agenzia Regionale del lavoro per i provvedimenti conseguenti;

• che la somma di € 27.007,98# sarà riscossa all’accertamento n. 818/2018 registrato al 

capitolo 310000000000 REGIONE EMILIA ROMAGNA -  RIMBORSI PER L'ESERCIZIO 
DELLE FUNZIONI DELEGATE E CENTRI PER L'IMPIEGO, titolo 2, tip. 101 Trasferimenti 
correnti  da  Amministrazioni  pubbliche,  codice  di  bilancio  E.2.01.01.02.001 Trasferimenti 
correnti da Regioni e province autonome;

• di  individuare  il  responsabile  del  procedimento  nella  persona  del  responsabile  dell’Ufficio 
Gestione del Personale – Dott. Paola Aldigeri (determinazione dirigenziale n. 545/2019);

• di dare atto infine che nè per il sottoscritto responsabile né per il responsabile di procedimento 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 della Legge 241/1990, come introdotto 
dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 116 del 12/02/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 116 / 2020 

Proposta n. 1142/2020

Oggetto:  SERVIZI PER IL LAVORO - CONVENZIONE CON AGENZIA REGIONALE DEL 
LAVORO -  QUANTIFICAZIONE SPESE SOSTENUTE PER IL PERSONALE 
NELL'ANNO 2018 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 18/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


